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Diş hekimliğinde klinik uygulamalar mesleğimizin temel 
taşlarındandır. Diş hekimliği öğrencilerinin “bilmezse olmazı” 
olarak kabul edilen klinik uygulamalar, mezuniyetten sonraki 
dönemde de genç diş hekimleri için vazgeçilmez konulardır. Bu 
kitap, diş hekimliğindeki temel klinik uygulamaları detaylı olarak 
öğretmek ve uygulamaların nasıl yapıldığını hatırlatmak amacıyla 
her zaman kolaylıkla başvurulabilecek rehber bir cep kitabı olarak 
hazırlanmıştır ve bildiğimiz kadarıyla da ülkemizde bu formatta 
hazırlanan ilk kitaptır. 

Diş hekimliğindeki klinik pratik uygulamaların yapılandırıl-
mış olarak anlatıldığı bu kitapta, 107 farklı uygulama basamak ba-
samak algoritmik akış içinde anlatılmış, aynı zamanda bu uygu-
lamalar resimlerle ve videolarla desteklenmiştir. Bu kitabı “Nasıl 
kullanalım?” bölümü kitabın okunmasında size yol gösterecektir. 
Konu başlıkları kolay ulaşılması açısından A’dan Z’ye; birbirinin 
devamı olan konular ise art arda sıralanmıştır. Ayrıca kitabın al-
ternatif içindekiler kısmından da yararlanarak ilgili konulara ula-
şabilirsiniz. Kitabımıza ülkemizin 11 farklı diş hekimliği fakülte-
sinden 45, 4 tıp fakültesinden 13, 2 hemşirelik fakültesinden 2, 1 
eczacılık fakültesinden 1 öğretim üyesi destek olmuştur.

Kitabımıza katkıda bulunan bütün yazarlara, takdim yazıla-
rıyla kitabımızı onurlandıran kıymetli hocalarımız Sayın Prof. Dr. 
Gülten Kavak, Sayın Prof. Dr. Belgin Gülsün ve Sayın Prof. Dr. 
Ali Keleş’e, çizimleriyle renk katan genç diş hekimi Dt. Ravza Nur 
Yıldız’a, videolarımıza emek veren Sayın Dr. Öğr. Üyesi Tuncay 
Özdemir’e teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Genç diş hekimlerimizin meslek hayatlarında kitaptaki tıbbi 
bilgiler yanında Razi’nin “Bir dirhem ilim bin okka edebe muh-
taçtır.” sözünü düstur edip hastalarını tedavi ederken etik kuralla-
ra ve insan anatomisine saygı duyarak görevlerini icra etmelerini 
gönülden diliyoruz.  

Daha iyiye… Daha güzele… Sevgiyle…

Prof. Dr. Hilal Türker ALAN
Prof. Dr. Cengiz YAKINCI

ÖNSÖZ
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Diş hekimliği alanında eğitim alan öğrenciler ve yeni 
mezunlar, klinik uygulamalarda karşılaştıkları zorluklarla baş 
etmek ve mesleğe en iyi şekilde hazırlanmak için güvenilir bir 
kaynağa ihtiyaç duymaktadırlar. Bu nedenle, “Diş Hekimliğinde 
Klinik Uygulama Rehberi” kitabının oluşturulması, genç hekim 
adayları için büyük bir değer ifade etmektedir. 

Öğrencim ve bu değerli çalışmanın yazarı olan Prof. Dr. Hilal 
Türker Alan’ın diş hekimliğinde kendini sürekli geliştirme çabası 
ve öğrenmeye duyduğu tutku kitabın ortaya çıkmasındaki en bü-
yük etken olmuştur. Diş hekimliği pratiğine yönelik olarak hazır-
lanan bu kitap ülkemizde bu konuda sınırlı sayıdaki kaynağa katkı 
sağlayacaktır. 

Bu eserin hazırlanmasında emek veren ve katkıda bulunan 
tüm yazarlara teşekkürlerimi sunuyorum. Kitabın, diş hekimliği 
eğitimi alan öğrencilere ve yeni mezunlara klinik uygulamalar 
konusunda güvenilir ve kalıcı bir kaynak olmasını diliyorum. Bu 
eserin, genç hekimlerin mesleki başarılarına önemli katkılar sağ-
layacağına inancım tamdır.

Prof. Dr. Gülten KAVAK
İKÇÜ Diş Hekimliği Fakültesi Dekanı

TAKDİM
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“Diş Hekimliğinde Klinik Uygulama Rehberi” kitabı, 

Türkiye’nin 14 farklı merkezinin katkı verdiği, bol görselli ve 
özgün anlatımıyla okuma ve öğrenmeye renk katan videolarıyla 
desteklenen bir kaynak olarak hazırlanmıştır.

Ülkemiz diş hekimliğinde çekirdek eğitim müfredatında yer 
alması gereken pratik uygulamalara bu kitapta yer verilmiştir. Kli-
nik pratik uygulamalar konusunda kaynak azlığı nedeniyle, eli-
nizdeki kitap eğitimde bir standart oluşturması açısından önemli 
bir rehber olacaktır. Güncel diş hekimliği eğitiminde, öğrencilerin 
klinik becerilerini sınamak için yapılan pratik sınavların objektif 
ve yapılandırılmış olması anlayışına uygun olarak hazırlanan bu 
eserin, diş hekimliği alanındaki büyük bir boşluğu dolduracağına 
inanıyorum.

Kitabın özellikle diş hekimliği öğrencilerimize ve meslektaş-
larımıza rehber olacağını umuyor ve büyük bir özveriyle titiz ça-
lışmaları sonucu hazırlayarak Türk Tıbbına bu eseri kazandıran 
kıymetli öğrencimiz Prof. Dr. Hilal Türker ALAN ile Sayın Prof. 
Dr. Cengiz YAKINCI’ya ve kitabın değerli yazarlarına teşekkür-
lerimi sunuyorum.

Okuyuculara faydalı olması dileğiyle…

Prof. Dr. Belgin GÜLSÜN
DÜ Diş Hekimliği Fakültesi Dekanı

TAKDİM
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Diş hekimliğinde eğitim ve öğretim teorik ve uygulamalı ders-
lerin birbirlerini tamamlayacak şekilde işlenmesiyle yapılmakta-
dır. Uygulamalı dersler hem preklinik hem de klinik eğitimde çok 
önemli yer tutmaktadır. Uygulamalı eğitimde diş hekimliği öğren-
cilerinin mutlaka bilmesi gereken konuların kitaplarla desteklen-
mesi gerekmektedir. 

Ülkemizde diş hekimliği fakültelerinin sayısı son yıllarda hızla 
artarak 100’ü geçmiştir. Bu hızlı artışın öğrenci eğitimine olumsuz 
etkileri olabilmektedir. Özellikle uygulamalı eğitimi destekleyen 
yazılı ve görsel kaynakların çeşitlendirilmesi ve sayılarının arttırıl-
ması öğrenci eğitimini önemli bir şekilde destekleyecektir. 

Diş hekimliği uygulamalı eğitiminin önemli bir ihtiyacını 
karşılayacak olan “Diş Hekimliğinde Klinik Uygulama Rehberi” 
kitabının hazırlanmasında BAİBÜ Diş Hekimliği Fakültesinin de 
katkı sunmasından dolayı çok memnunum. Fakülte öğretim üye-
lerimiz yeni diş hekimlerinin yetiştirilmesinde önemli bir açığı 
dolduracak olan bu önemli esere katkı yapmayı bir görev olarak 
addedip kitabın hazırlanmasına destek oldular. 

Elinizdeki kitap genç diş hekimleri ve stajyer öğrenciler için 
klinik uygulamalar konusunda güvenilir ve kalıcı bir kaynak ola-
caktır. Bu eserin hazırlanmasında katkısı bulunan editörlere ve 
yazarlara teşekkür ederim. 

                                                              Prof. Dr. Ali KELEŞ 
BAİBÜ Diş Hekimliği Fakültesi Dekanı

TAKDİM
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ARAÇLAR
Anlatılan klinik uygulamanın araçları bu bölümde belirtil-
miştir.

BASAMAK 
NUMARASI

BASAMAKLAR

1.
Kitap klinik dental işlemlerin uygulamalarının bir algoritma 
akışı içinde anlatıldığı bölümlerden oluşmaktadır.

2.
Konu sıralaması konu başlığına göre A’dan Z’ye alfabetik 
olarak yapılmıştır.

3.
Kitabın sonundaki dizin bölümünde farklı kelimelerle ara-
ma yaparak aradığınız konuya ulaşabilirsiniz.

4.
Kitapta bir işlemin birbirinin devamı olan aşamaları art 
arda konu başlıkları olarak sıralanmıştır.

5.
Birden fazla işlemin yer aldığı konularda her işlem bir harf-
le kodlanmıştır. Konu içindeki işlemlerin ortak basamakla-
rı konunun başında ve sonunda yer almaktadır. 

6.
Basamaklarda açıklanması gereken bilgiler üst simgeyle 
belirtilerek dipnot olarak paylaşılmıştır1.

7.
Uygulamaların görsel basamaklar bölümünde olan resim-
lerine, ilgili basamaklarda atıf yapılmıştır. (Resim 1)

8. Konu videoları kitaba ait oluşturulan YouTube kanalında** 
bulunmakta ve karekodla kolayca erişilebilmektetir.

*Kullanılan araçlar.
1Dip Not

Görsel Uygulama

**

Resim 1
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Diş hekimliği öğrencilerinin “bilmezse 
olmazı” olarak kabul edilen klinik 

uygulamalar, mezuniyetten sonraki dönemde 
de genç diş hekimleri için vazgeçilmez konulardır. 

Diş hekimliğindeki klinik pratik uygulamaların 
yapılandırılmış olarak anlatıldığı bu kitapta, 107 farklı 

uygulama basamak basamak algoritmik 
akış içinde anlatılmış, aynı zamanda bu 
uygulamalar resimlerle ve videolarla 
desteklenmiştir. Konu başlıkları kolay ulaşılması 
açısından A’dan Z’ye; birbirinin devamı olan konular 
ise art arda sıralanmıştır. 

Bildiğimiz kadarıyla ülkemizde bu formatta 
hazırlanan ilk ve tek kitap olan bu eserin diş 

hekimliği öğrencileri ve genç diş 
hekimlerine yol gösterici olması 

dileğiyle… 
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